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średniowieozny wypełniony rumoszem.
Na stopień znlszozenia stanowiska wskazuje znajdowanie na po

wierzchni zabytków z najgłębszyoh warstw. Stanowisko nie nadaje 
się do prowadzenia na nim dalszyoh prao badawozyoh.

RA.CI4S. pow. Slerpo Pracownia Aroheologiozno-
Konserwatorska PKZ 
Oddział w Warszawie

Badania prowadziła mgr Barbara Buozek-Płaohtowa,
Finansował WKZ w Warszawie. Drugi sezon badań.
Orodzlsko wczesnośredniowieczne*

Na grodzisku założono trzy wykopy o łącznej powlsrzohnl 75 
/trzy ćwiartki z trzeoh różnych arów/.

Wykop w ćwiartce A aru 1 5 stanowił nawiązanie do wykopu ze- 
szrorocznego. Odsłonięto w niej dobrze zachowaną podstawę wału o 
konstrukcji rusztowej, związanej przy pomocy pilotowania. Pod pro
filem zachodnim ćwiartki wystąpiły fragmenty podłogi o deskaoh uło
żonych równolegle do legarćw rusztu. Widnieje w nioh prostokątne 
wyclęoie dla umocowania pionowego słupa. W  błocie, u podstawy wału 
znaleziono krótkie wiosło od dłubanki.

W ćwiartce 0 ara 14, uchwycono konstrukcję wewnętrzną krawędzi 
wału 1 część majdanu, który, jak w roku ubiegłym, okazał się zupeł
nie pusty. Trzeol wykop /ćwiartka A aru 24/ założono poza zasięgiem 
wału, wewnątrz grodziska. Pod samą darnią wystąpiła gruba warstwa 
spalenizny i nieliczny gruz ceglany. Znaleziono też krótki żelazny 
nóż. Warstwa ta stanowi prawdopodobnie jedyną pozostałość po znisz
czonej doszczętnie kasztelanii, której istnienie jest wielokrotnie
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odnotowywana w źródłach historycznych* Poza tym wykop okazał, się 
jałowy, prawdopodobnie budowa kasztelanii zniszczyła w tym miejscu 
majdan wcześniejszego grodu*

Ceramika pochodząca z tegorocznych badań niczym nie odbiega 
od ceramiki znalezionej w roku ubiegłym* Dominują fragmenty naczyń 
lepionych ręcznie« górą obtaczanyoh* Z zabytków specjalnych, poza 
wymienionymi już wiosłem i nożem żelaznym, znaleziono połówkę koś
cianej oprawki noża, zdobionej kółkami współśrodkowymi* Datowana 
jest ona na wiek X, co mogłoby stanowić uzupełnienie i potwierdzę- 
iiie innych danych datujących wyżej wymieniony obiekt*

Badania będą prowadzone w roku przyszłym*

RACIBÓRZ Zakład Archeologii Małopolski
las '•Obora11 IHKM PAN w Krakowie

Badania prowadziła dr Elżbieta Dąbrowska* Finansowała 
Komisja Archeologiczna Oddziału PAN w Krakowie* 
Cmentarzysko wczesnośredniowieczne /VI/VTI-VTII/IX w./i 
ślady osadnictwa z okresu neolitu* -

Ciałopalne cmentarzysko kurhanowe położone jest na erozyjnym 
brzegu wysoczyzny prawego brzegu Odry* Ogółem zachowało się 27 kur
hanów, rozmieszczonych w 3 grupach w odległości kilkuset metrów
od siebie. Badania skoncentrowały się na grupie pierwszej. W obrę-

2bie jej wyeksplorowano kurhan nr 4 oraz 44 m przestrzeni między- 
kurhanowej.

Kurhan nr 4 kształtu owalnego należy do najmniejszych na cmen
tarzysku /wysokość 35 cm, średnica 530 cm/ i jest jakby wciśnięty 
pomiędzy kurhany nr 3 i 5* Nasyp kurhanu ma charakter jednolity


